

ATA FINAL

Fundo Municipal de Saúde de São Mateus Fundo Municipal de Saúde de São Mateus Concorrência por Menor Preço - 000004/2024

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
28/08/2024 - 10:54:27	Referencial de Preços	02/09/2024 - 15:20:22

Dúvida: Bom dia,
Realizando a conferência dos valores dos itens da planilha orçamentaria e o referencial de preço do DER-ES 11/23 constatamos discrepâncias significativas nos valores, há também diferenças nos títulos e código de alguns itens.

Resposta: O questionamento foi encaminhado para a Secretaria Municipal de Saúde e Setor de Engenharia, sendo efetuadas as análises cabíveis. Desta forma, o Setor de Engenharia promoveu correções na planilha que culminaram na alteração de valores de alguns itens, assim como no valor total. As alterações encaminhadas foram atualizadas na planilha, bem como reaberto o devido prazo.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO	13,0900	226,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	4,9300	1.132,4700	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	REMOÇÃO DE TELHA ONDULADA REMOÇÃO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE CUMEEIRA	9,9700	169,2800	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO (MANUAL) RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	5,7600	245,9900	M²	Aceito	Menor Preço
	0005	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	450,6700	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	ALUGUEL MENSAL CONTEINER PARA ALMOXERIFADO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1.036,7200	4,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0007	MOBILIZACAO DE DESMOBILIZACAO DE CONTAINER MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	2.504,3800	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS, C/ RESIST. MIN. COMPR. 15MPA, ASSENTADOS C/ ARG. DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:4, ESP. JUNTAS 10MM E ESP. DA PAREDE S/ REVEST. 14CM	177,3100	30,5800	M²	Aceito	Menor Preço
	0009	SUBSTITUICAO DE FECHADURA SUBSTITUICAO DE FECHADURA COM MACANETA TIPO ALAVANCA E CHAVE TIPO COMUM	393,2000	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	PORTAO DE FERRO PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	1.167,0500	3,6300	M²	Aceito	Menor Preço



0011	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE PARA TELHADO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO ESP. 6MM, COM PONTALETES E CAIBROS, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS	154,3600	268,7300	M²	Aceito	Menor Preço
0012	COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIXACAO	76,6700	268,7300	M²	Aceito	Menor Preço
0013	CUMEEIRA PARA COBERTURA EM TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM CUMEEIRA PARA COBERTURA EM TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM	127,7900	23,0500	M	Aceito	Menor Preço
0014	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	300,1600	46,1000	M	Aceito	Menor Preço
0015	LIMPEZA DE CALHAS LIMPEZA DE CALHAS E COLETORES (SERVICO REALIZADO POR SERVENTE)	31,7000	13,6200	M³	Aceito	Menor Preço
0016	PINTURA IMPERMEABILIZANTE PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGORFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS	65,7300	268,7300	M²	Aceito	Menor Preço
0017	INDICE DE IMPER.C/ MANTA ASFALTICA INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERIZADO ESP.3MM, REFORC.C/ FILME INT. POLIETILENO, REGUL. BASE C/ ARG.1:4 ESP.MIN.15MM, PROTECAO MEC. ARG.1:4 ESP.20MM E JUNTAS DILAT.	364,5600	20,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0018	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	18,5200	226,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0019	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	88,5500	226,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0020	REVISOES E REPAROS EM TORNEIRA REVISOES E REPAROS EM TORNEIRAS E REGISTROS	28,6400	13,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0021	REVISOES E REPAROS EM TORNEIRAS DE BOIA REVISOES E REPAROS EM TORNEIRAS DE BOIA	28,6400	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0022	PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	281,5400	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0023	LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	22,5900	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0024	CAIXA DE INSPECAO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	783,8200	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0025	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX	26,6100	226,0000 M²	Aceito	Menor Preço
0026	PINTURA COM TINTA LATEX PVA PINTURA COM TINTA LATEX PVA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR EM PAREDES E FORROS, A TRES DEMAOS	37,0300	218,2600 M²	Aceito	Menor Preço
0027	PINTURA COM TINTA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX PINTURA COM TINTA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A TRES DEMAOS	37,1100	877,6300 M²	Aceito	Menor Preço
0028	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS	62,8200	28,9800 M²	Aceito	Menor Preço
0029	APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA SEMIBRILHANTE SOBRE PISO DE CONCRETO A TRES DEMAOS APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA SEMIBRILHANTE SOBRE PISO DE CONCRETO A TRES DEMAOS, INCLUSIVE SELADOR EPOXI A UMA DEMAOS - REF. INTERGARD 2005 E 2001 - INTERNACIONAL OU EQUIVALENTE	86,1900	210,0000 M²	Aceito	Menor Preço
0030	PASSEIO DE CIMENTADO CAMURCADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 ESP. 1.5CM PASSEIO DE CIMENTADO CAMURCADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 ESP. 1.5CM, E LASTRO DE CONCRETO COM 8CM DE ESPESSURA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA	207,6000	54,3500 M²	Aceito	Menor Preço
0031	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO) LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	16,1400	210,0000 M²	Aceito	Menor Preço
0032	PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXACAO	799,5200	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		256.879,1474			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/08/2024 - 16:35	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.pdf
05/08/2024 - 16:36	MEMÓRIA DE CÁLCULO.pdf
05/08/2024 - 16:36	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.pdf
05/08/2024 - 16:36	REFORMA UBS KM 23 - 01.04.pdf
05/08/2024 - 16:36	REFORMA UBS KM 23 - 02.04.pdf
05/08/2024 - 16:36	REFORMA UBS KM 23 - 03.04.pdf
05/08/2024 - 16:36	REFORMA UBS KM 23 - 04.04.pdf
05/08/2024 - 16:51	EDITAL_CP_004-2024_FMS(assinado).pdf
03/09/2024 - 08:05	EDITAL_CP_004-2024_FMS_reabertura(assinado).pdf
03/09/2024 - 08:05	DIO CONC 004 - RESUL PE 005.pdf
24/10/2024 - 10:36	MANIFESTAÇÃO - SETOR DE ENGENHARIA - DILIGÊNCIA - CONC 004.24.pdf
31/10/2024 - 09:59	MANIFESTAÇÃO CONCLUSIVA - SETOR DE ENGENHARIA - CONC 004 FMS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão



Data	Assunto	Frase
03/09/2024 - 08:06:24	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
08/10/2024 - 08:55:33	Negociação aberta para o processo 000004/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 09:13:27	Documentos solicitados para o processo 000004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 09:13:55	Envio de Propostas Readequadas 000004/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 08/10/2024 às 12:20.
08/10/2024 - 11:23:46		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 11:24:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/10/2024 - 10:43:58	Documentos solicitados para o processo 000004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/10/2024 - 14:05:01	Documentos solicitados para o processo 000004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/10/2024 - 12:06:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.692.079/0001-46 - Endereço: Sitio Mirim - CEP: 29927000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99514-3301

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UBS MARIA CAFEU PAVESI KM23a, COMUNIDADE SANTA LEOCAIDA à KM 23 à DISTRITO DE NESTOR GOMES					
	0001	RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO	Obra	Obra	226,0000 M²	R\$ 13,0900	R\$ R\$ 2.958,3400
	0002	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	Obra	Obra	1.132,4700 M²	R\$ 3,6900	R\$ R\$ 4.178,8143
	0003	REMOCAO DE TELHA ONDULADA Remocao de telha ondulada de fibrocimento, inclusive cumeeira	Obra	Obra	169,2800 M²	R\$ 7,3900	R\$ R\$ 1.250,9792
	0004	RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO (MANUAL) Raspagem e limpeza do terreno (manual)	Obra	Obra	245,9900 M²	R\$ 4,3200	R\$ R\$ 1.062,6768
	0005	Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER	Obra	Obra	8,0000 M²	R\$ 335,8800	R\$ R\$ 2.687,0400
	0006	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXERIFADO Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.	Obra	Obra	4,0000 MÊS	R\$ 703,4400	R\$ R\$ 2.813,7600
	0007	MOBILIZACAO DE DESMOBILIZACAO DE CONTAINER Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra	Obra	Obra	1,0000 UN	R\$ 1.861,9689	R\$ R\$ 1.861,9689
	0008	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT Alvenaria de blocos de concreto estrut. (14x19x39cm) cheios, c/ resist. min. compr. 15MPa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traco 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm	Obra	Obra	30,5800 M²	R\$ 132,4300	R\$ R\$ 4.049,7094



0009	SUBSTITUICAO DE FECHADURA Substituicao de fechadura com macaneta tipo alavanca e chave tipo comum	Obra	Obra	15,0000 UN	R\$ 293,0600	R\$ R\$ 4.395,9000
0010	PORTAO DE FERRO Portao de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento	Obra	Obra	3,6300 M²	R\$ 870,2800	R\$ R\$ 3.159,1164
0011	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaletes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	Obra	Obra	268,7300 M²	R\$ 115,2600	R\$ R\$ 30.973,8198
0012	COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessórios de fixacao	Obra	Obra	268,7300 M²	R\$ 57,1000	R\$ R\$ 15.344,4830
0013	Cumeeira para cobertura em telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm Cumeeira para cobertura em telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm	Obra	Obra	23,0500 M	R\$ 95,2500	R\$ R\$ 2.195,5125
0014	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm	Obra	Obra	46,1000 M	R\$ 223,7500	R\$ R\$ 10.314,8750
0015	LIMPEZA DE CALHAS Limpeza de calhas e coletes (servico realizado por servente)	Obra	Obra	13,6200 M³	R\$ 23,7800	R\$ R\$ 323,8836
0016	PINTURA IMPERMEABILIZANTE PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGORFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS	Obra	Obra	268,7300 M²	R\$ 49,0500	R\$ R\$ 13.181,2065
0017	INDICE DE IMPER.C/ MANTA ASFALTICA Indice de imperm.c/ manta asfaltica atendendo NBR 9952, asfalto polimerizado esp.3mm, reforc. c/ filme int. polietileno, regul. base c/ arg.1:4 esp.min.15mm, protecao mec. arg.1:4 esp.20mm e juntas dilat.	Obra	Obra	20,0000 M²	R\$ 271,6000	R\$ R\$ 5.432,0000
0018	Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm	Obra	Obra	226,0000 M²	R\$ 13,8700	R\$ R\$ 3.134,6200
0019	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	Obra	Obra	226,0000 M²	R\$ 66,3600	R\$ R\$ 14.997,3600
0020	REVISOES E REPAROS EM TORNEIRA Revisoes e reparos em torneiras e registros	Obra	Obra	13,0000 UN	R\$ 21,4800	R\$ R\$ 279,2400
0021	REVISOES E REPAROS EM TORNEIRAS DE BOIA Revisoes e reparos em torneiras de boia	Obra	Obra	2,0000 UN	R\$ 21,4800	R\$ R\$ 42,9600
0022	PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm² (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	Obra	Obra	15,0000 UN	R\$ 210,7200	R\$ R\$ 3.160,8000
0023	LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	Obra	Obra	15,0000 UN	R\$ 20,2700	R\$ R\$ 304,0500
0024	Caixa de inspecao em alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax=1m Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	Obra	Obra	5,0000 UN	R\$ 586,4900	R\$ R\$ 2.932,4500



0025	Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrílica Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrílica, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex	Obra	Obra	226,0000 M²	R\$ 19,9100	R\$ R\$ 4.499,6600
0026	PINTURA COM TINTA LATEX PVA Pintura com tinta latex PVA, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a tres demaos	Obra	Obra	218,2600 M²	R\$ 27,7200	R\$ R\$ 6.050,1672
0027	Pintura com tinta acrílica, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex Pintura com tinta acrílica, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a tres demaos	Obra	Obra	877,6300 M²	R\$ 27,7700	R\$ R\$ 24.371,7851
0028	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos	Obra	Obra	28,9800 M²	R\$ 46,9100	R\$ R\$ 1.359,4518
0029	Aplicação de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos Aplicação de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao - Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente	Obra	Obra	210,0000 M²	R\$ 64,4000	R\$ R\$ 13.524,0000
0030	Passeio de cimentado camurcado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 esp. 1.5cm Passeio de cimentado camurcado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa	Obra	Obra	54,3500 M²	R\$ 155,2300	R\$ R\$ 8.436,7505
0031	Limpeza geral da obra (edificacao) Limpeza geral da obra (edificacao)	Obra	Obra	210,0000 M²	R\$ 12,1000	R\$ R\$ 2.541,0000
0032	PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao	Obra	Obra	1,0000 UN	R\$ 581,6200	R\$ R\$ 581,6200
TOTAL DO LOTE						R\$ 192.400,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 192.400,0000

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO

Página 6 de 26



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:02:42	N/C	N/C	226,0000	R\$13,0900	R\$ 2.958,3400	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:10:18	N/C	N/C	226,0000	R\$13,0600	R\$ 2.951,5600	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:00:08	N/C	N/C	226,0000	R\$9,0000	R\$ 2.034,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	226,0000	R\$13,0900	R\$ 2.958,3400	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 13:55:55	N/C	N/C	226,0000	R\$13,0700	R\$ 2.953,8200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:50:57	N/C	N/C	226,0000	R\$12,6082	R\$ 2.849,4532	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 16:59:21	N/C	N/C	226,0000	R\$13,0900	R\$ 2.958,3400	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:33:57	N/C	N/C	226,0000	R\$13,0900	R\$ 2.958,3400	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:00:57	N/C	N/C	226,0000	R\$13,0900	R\$ 2.958,3400	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:17:54	N/C	N/C	226,0000	R\$13,0900	R\$ 2.958,3400	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:06:18	N/C	N/C	226,0000	R\$12,7000	R\$ 2.870,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA
Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:03:48	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,9300	R\$ 5.583,0771	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:12:45	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,9200	R\$ 5.571,7524	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:01:15	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,5000	R\$ 5.096,1150	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	1.132,4700	R\$4,9300	R\$ 5.583,0771	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 13:57:06	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,9300	R\$ 5.583,0771	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:51:36	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,7485	R\$ 5.377,5338	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 16:59:53	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,6600	R\$ 5.277,3102	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:35:07	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,6600	R\$ 5.277,3102	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:01:15	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,6600	R\$ 5.277,3102	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:18:30	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,0000	R\$ 4.529,8800	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:08:06	N/C	N/C	1.132,4700	R\$4,7800	R\$ 5.413,2066	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - REMOCAO DE TELHA ONDULADA Remocao de telha ondulada de fibrocimento, inclusive cumeeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:04:51	N/C	N/C	169,2800	R\$9,9700	R\$ 1.687,7216	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:13:10	N/C	N/C	169,2800	R\$9,9000	R\$ 1.675,8720	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:01:49	N/C	N/C	169,2800	R\$9,2000	R\$ 1.557,3760	Sim



BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	169,2800	R\$9,9700	R\$ 1.687,7216	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 13:58:10	N/C	N/C	169,2800	R\$9,9600	R\$ 1.686,0288	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:52:06	N/C	N/C	169,2800	R\$9,6031	R\$ 1.625,6128	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:00:12	N/C	N/C	169,2800	R\$9,3700	R\$ 1.586,1536	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:35:45	N/C	N/C	169,2800	R\$9,3700	R\$ 1.586,1536	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:01:34	N/C	N/C	169,2800	R\$9,3700	R\$ 1.586,1536	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:18:43	N/C	N/C	169,2800	R\$9,0000	R\$ 1.523,5200	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:08:51	N/C	N/C	169,2800	R\$9,6700	R\$ 1.636,9376	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO (MANUAL) Raspagem e limpeza do terreno (manual)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:05:29	N/C	N/C	245,9900	R\$5,7600	R\$ 1.416,9024	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:14:07	N/C	N/C	245,9900	R\$5,7600	R\$ 1.416,9024	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:02:28	N/C	N/C	245,9900	R\$5,5000	R\$ 1.352,9450	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	245,9900	R\$5,7600	R\$ 1.416,9024	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 13:58:58	N/C	N/C	245,9900	R\$5,7600	R\$ 1.416,9024	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:52:30	N/C	N/C	245,9900	R\$5,5480	R\$ 1.364,7525	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:00:45	N/C	N/C	245,9900	R\$5,7600	R\$ 1.416,9024	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:36:40	N/C	N/C	245,9900	R\$5,7600	R\$ 1.416,9024	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:01:52	N/C	N/C	245,9900	R\$5,7600	R\$ 1.416,9024	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:19:00	N/C	N/C	245,9900	R\$5,0000	R\$ 1.229,9500	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:09:31	N/C	N/C	245,9900	R\$5,5900	R\$ 1.375,0841	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:05:55	N/C	N/C	8,0000	R\$450,6700	R\$ 3.605,3600	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:14:52	N/C	N/C	8,0000	R\$450,6700	R\$ 3.605,3600	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:03:15	N/C	N/C	8,0000	R\$440,0000	R\$ 3.520,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	8,0000	R\$450,6700	R\$ 3.605,3600	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 13:59:49	N/C	N/C	8,0000	R\$450,2100	R\$ 3.601,6800	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:53:01	N/C	N/C	8,0000	R\$434,0853	R\$ 3.472,6824	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:01:22	N/C	N/C	8,0000	R\$457,7700	R\$ 3.662,1600	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:38:18	N/C	N/C	8,0000	R\$457,7700	R\$ 3.662,1600	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:02:22	N/C	N/C	8,0000	R\$457,7700	R\$ 3.662,1600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:19:16	N/C	N/C	8,0000	R\$457,7700	R\$ 3.662,1600	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:10:17	N/C	N/C	8,0000	R\$437,1500	R\$ 3.497,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ALUGUEL MENSAL CONTEINER PARA ALMOXERIFADO Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:06:34	N/C	N/C	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:15:49	N/C	N/C	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:04:42	N/C	N/C	4,0000	R\$1.000,0000	R\$ 4.000,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:00:39	N/C	N/C	4,0000	R\$1.035,6800	R\$ 4.142,7200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:53:27	N/C	N/C	4,0000	R\$998,5687	R\$ 3.994,2748	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:02:02	N/C	N/C	4,0000	R\$1.019,9900	R\$ 4.079,9600	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:39:45	N/C	N/C	4,0000	R\$1.019,9900	R\$ 4.079,9600	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:02:51	N/C	N/C	4,0000	R\$1.019,9900	R\$ 4.079,9600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:19:30	N/C	N/C	4,0000	R\$1.019,9900	R\$ 4.079,9600	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:10:50	N/C	N/C	4,0000	R\$1.005,6200	R\$ 4.022,4800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - MOBILIZACAO DE DESMOBILIZACAO DE CONTAINER Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:07:02	N/C	N/C	1,0000	R\$2.504,3800	R\$ 2.504,3800	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:16:54	N/C	N/C	1,0000	R\$2.504,3800	R\$ 2.504,3800	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:05:17	N/C	N/C	1,0000	R\$2.200,0000	R\$ 2.200,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	1,0000	R\$2.504,3800	R\$ 2.504,3800	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:01:13	N/C	N/C	1,0000	R\$2.501,8800	R\$ 2.501,8800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:54:05	N/C	N/C	1,0000	R\$2.412,2188	R\$ 2.412,2188	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:02:50	N/C	N/C	1,0000	R\$2.340,4700	R\$ 2.340,4700	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:40:27	N/C	N/C	1,0000	R\$2.340,4700	R\$ 2.340,4700	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:03:09	N/C	N/C	1,0000	R\$2.340,4700	R\$ 2.340,4700	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:19:45	N/C	N/C	1,0000	R\$2.340,4700	R\$ 2.340,4700	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:11:15	N/C	N/C	1,0000	R\$2.429,2500	R\$ 2.429,2500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT Alvenaria de blocos de concreto estrut. (14x19x39cm) cheios, c/ resist. min. compr. 15MPa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traco 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:07:41	N/C	N/C	30,5800	R\$177,3100	R\$ 5.422,1398	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:19:35	N/C	N/C	30,5800	R\$177,3100	R\$ 5.422,1398	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:05:51	N/C	N/C	30,5800	R\$170,0000	R\$ 5.198,6000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	30,5800	R\$177,3100	R\$ 5.422,1398	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:02:09	N/C	N/C	30,5800	R\$177,1300	R\$ 5.416,6354	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:54:41	N/C	N/C	30,5800	R\$170,7849	R\$ 5.222,6022	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:03:33	N/C	N/C	30,5800	R\$177,3100	R\$ 5.422,1398	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:42:29	N/C	N/C	30,5800	R\$177,3100	R\$ 5.422,1398	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:03:36	N/C	N/C	30,5800	R\$177,3100	R\$ 5.422,1398	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:20:01	N/C	N/C	30,5800	R\$177,0000	R\$ 5.412,6600	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:11:53	N/C	N/C	30,5800	R\$171,9900	R\$ 5.259,4542	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SUBSTITUICAO DE FECHADURA Substituicao de fechadura com macaneta tipo alavanca e chave tipo comum

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:08:21	N/C	N/C	15,0000	R\$393,2000	R\$ 5.898,0000	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:20:34	N/C	N/C	15,0000	R\$393,2000	R\$ 5.898,0000	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:06:27	N/C	N/C	15,0000	R\$380,0000	R\$ 5.700,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	15,0000	R\$393,2000	R\$ 5.898,0000	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:03:02	N/C	N/C	15,0000	R\$392,8100	R\$ 5.892,1500	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:55:03	N/C	N/C	15,0000	R\$378,7302	R\$ 5.680,9530	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:03:59	N/C	N/C	15,0000	R\$393,2000	R\$ 5.898,0000	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:43:01	N/C	N/C	15,0000	R\$393,2000	R\$ 5.898,0000	Sim



C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:03:54	N/C	N/C	15,0000	R\$393,2000	R\$ 5.898,0000	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:20:18	N/C	N/C	15,0000	R\$393,2000	R\$ 5.898,0000	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:12:18	N/C	N/C	15,0000	R\$381,4000	R\$ 5.721,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PORTAO DE FERRO Portao de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:08:51	N/C	N/C	3,6300	R\$1.167,0500	R\$ 4.236,3915	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:21:30	N/C	N/C	3,6300	R\$1.167,0500	R\$ 4.236,3915	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:07:00	N/C	N/C	3,6300	R\$1.100,0000	R\$ 3.993,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	3,6300	R\$1.167,0500	R\$ 4.236,3915	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:03:47	N/C	N/C	3,6300	R\$1.165,8900	R\$ 4.232,1807	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMIENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:55:25	N/C	N/C	3,6300	R\$1.124,1025	R\$ 4.080,4921	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:04:27	N/C	N/C	3,6300	R\$1.167,0500	R\$ 4.236,3915	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:43:55	N/C	N/C	3,6300	R\$1.167,0500	R\$ 4.236,3915	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:04:20	N/C	N/C	3,6300	R\$1.167,0500	R\$ 4.236,3915	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:21:02	N/C	N/C	3,6300	R\$1.167,0000	R\$ 4.236,2100	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:12:56	N/C	N/C	3,6300	R\$1.132,0400	R\$ 4.109,3052	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaltes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:09:32	N/C	N/C	268,7300	R\$154,3600	R\$ 41.481,1628	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:22:09	N/C	N/C	268,7300	R\$154,3600	R\$ 41.481,1628	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:08:16	N/C	N/C	268,7300	R\$120,0000	R\$ 32.247,6000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	268,7300	R\$154,3600	R\$ 41.481,1628	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:04:40	N/C	N/C	268,7300	R\$154,2100	R\$ 41.440,8533	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMIENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:55:55	N/C	N/C	268,7300	R\$148,6795	R\$ 39.954,6420	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:05:03	N/C	N/C	268,7300	R\$154,3600	R\$ 41.481,1628	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:44:33	N/C	N/C	268,7300	R\$154,3600	R\$ 41.481,1628	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:04:40	N/C	N/C	268,7300	R\$154,3600	R\$ 41.481,1628	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:21:18	N/C	N/C	268,7300	R\$268,7300	R\$ 72.215,8129	Não



GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:13:27	N/C	N/C	268,7300	R\$149,7300	R\$ 40.236,9429	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	-------------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessórios de fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:10:19	N/C	N/C	268,7300	R\$76,6700	R\$ 20.603,5291	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:22:59	N/C	N/C	268,7300	R\$76,6700	R\$ 20.603,5291	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:09:00	N/C	N/C	268,7300	R\$70,0000	R\$ 18.811,1000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	268,7300	R\$76,6700	R\$ 20.603,5291	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:05:50	N/C	N/C	268,7300	R\$76,5900	R\$ 20.582,0307	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:57:44	N/C	N/C	268,7300	R\$73,8485	R\$ 19.845,3074	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:05:39	N/C	N/C	268,7300	R\$74,8000	R\$ 20.101,0040	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:45:34	N/C	N/C	268,7300	R\$74,8000	R\$ 20.101,0040	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:05:04	N/C	N/C	268,7300	R\$74,8000	R\$ 20.101,0040	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:23:02	N/C	N/C	268,7300	R\$154,0000	R\$ 41.384,4200	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:13:58	N/C	N/C	268,7300	R\$74,3700	R\$ 19.985,4501	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Cumeeira para cobertura em telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm Cumeeira para cobertura em telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:11:07	N/C	N/C	23,0500	R\$127,7900	R\$ 2.945,5595	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:23:34	N/C	N/C	23,0500	R\$127,7900	R\$ 2.945,5595	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:09:31	N/C	N/C	23,0500	R\$120,0000	R\$ 2.766,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	23,0500	R\$127,7900	R\$ 2.945,5595	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:06:53	N/C	N/C	23,0500	R\$127,6700	R\$ 2.942,7935	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:58:02	N/C	N/C	23,0500	R\$123,0873	R\$ 2.837,1623	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:06:07	N/C	N/C	23,0500	R\$127,7900	R\$ 2.945,5595	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:46:47	N/C	N/C	23,0500	R\$127,7900	R\$ 2.945,5595	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:05:48	N/C	N/C	23,0500	R\$127,7900	R\$ 2.945,5595	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:23:15	N/C	N/C	23,0500	R\$127,0000	R\$ 2.927,3500	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:14:21	N/C	N/C	23,0500	R\$123,9600	R\$ 2.857,2780	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:12:35	N/C	N/C	46,1000	R\$300,1600	R\$ 13.837,3760	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:24:14	N/C	N/C	46,1000	R\$300,1600	R\$ 13.837,3760	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:10:17	N/C	N/C	46,1000	R\$290,0000	R\$ 13.369,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	46,1000	R\$300,1600	R\$ 13.837,3760	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:08:09	N/C	N/C	46,1000	R\$299,8600	R\$ 13.823,5460	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:58:22	N/C	N/C	46,1000	R\$289,1141	R\$ 13.328,1600	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:06:47	N/C	N/C	46,1000	R\$300,1600	R\$ 13.837,3760	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:47:39	N/C	N/C	46,1000	R\$300,1600	R\$ 13.837,3760	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:06:13	N/C	N/C	46,1000	R\$300,1600	R\$ 13.837,3760	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:23:28	N/C	N/C	46,1000	R\$300,0000	R\$ 13.830,0000	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:14:45	N/C	N/C	46,1000	R\$291,1600	R\$ 13.422,4760	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - LIMPEZA DE CALHAS Limpeza de calhas e coletores (servico realizado por servente)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:13:05	N/C	N/C	13,6200	R\$31,7000	R\$ 431,7540	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:24:58	N/C	N/C	13,6200	R\$31,7000	R\$ 431,7540	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:11:33	N/C	N/C	13,6200	R\$25,0000	R\$ 340,5000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	13,6200	R\$31,7000	R\$ 431,7540	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:09:01	N/C	N/C	13,6200	R\$31,6800	R\$ 431,4816	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:58:52	N/C	N/C	13,6200	R\$30,5334	R\$ 415,8649	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:07:07	N/C	N/C	13,6200	R\$29,7600	R\$ 405,3312	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:48:56	N/C	N/C	13,6200	R\$29,7600	R\$ 405,3312	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:06:34	N/C	N/C	13,6200	R\$29,7600	R\$ 405,3312	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:23:40	N/C	N/C	13,6200	R\$29,0000	R\$ 394,9800	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:15:11	N/C	N/C	13,6200	R\$30,7500	R\$ 418,8150	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - PINTURA IMPERMEABILIZANTE PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGORFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:13:36	N/C	N/C	268,7300	R\$65,7500	R\$ 17.668,9975	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:30:57	N/C	N/C	268,7300	R\$65,7300	R\$ 17.663,6229	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:12:03	N/C	N/C	268,7300	R\$60,0000	R\$ 16.123,8000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	268,7300	R\$65,7300	R\$ 17.663,6229	Sim



CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:09:51	N/C	N/C	268,7300	R\$65,6600	R\$ 17.644,8118	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:59:21	N/C	N/C	268,7300	R\$63,3111	R\$ 17.013,5919	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:07:32	N/C	N/C	268,7300	R\$65,7300	R\$ 17.663,6229	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:49:51	N/C	N/C	268,7300	R\$65,7300	R\$ 17.663,6229	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:06:51	N/C	N/C	268,7300	R\$65,7300	R\$ 17.663,6229	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:23:57	N/C	N/C	268,7300	R\$65,0000	R\$ 17.467,4500	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:15:37	N/C	N/C	268,7300	R\$63,7600	R\$ 17.134,2248	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - INDICE DE IMPER.C/ MANTA ASFALTICA Índice de imperm.c/ manta asfaltica atendendo NBR 9952, asfalto polimerizado esp.3mm, reforc.c/ filme int. polietileno, regul. base c/ arg.1:4 esp.min.15mm, protecao mec. arg.1:4 esp.20mm e juntas dilat.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:14:17	N/C	N/C	20,0000	R\$364,5600	R\$ 7.291,2000	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:31:00	N/C	N/C	20,0000	R\$364,5600	R\$ 7.291,2000	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:12:34	N/C	N/C	20,0000	R\$350,0000	R\$ 7.000,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	20,0000	R\$364,5600	R\$ 7.291,2000	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:10:49	N/C	N/C	20,0000	R\$364,1900	R\$ 7.283,8000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 15:59:40	N/C	N/C	20,0000	R\$351,1441	R\$ 7.022,8820	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:07:56	N/C	N/C	20,0000	R\$364,5600	R\$ 7.291,2000	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:50:50	N/C	N/C	20,0000	R\$364,5600	R\$ 7.291,2000	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:07:13	N/C	N/C	20,0000	R\$364,5600	R\$ 7.291,2000	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:29:46	N/C	N/C	20,0000	R\$364,5600	R\$ 7.291,2000	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:16:00	N/C	N/C	20,0000	R\$353,6200	R\$ 7.072,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:15:00	N/C	N/C	226,0000	R\$18,5200	R\$ 4.185,5200	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:30:09	N/C	N/C	226,0000	R\$18,5200	R\$ 4.185,5200	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:13:07	N/C	N/C	226,0000	R\$16,0000	R\$ 3.616,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	226,0000	R\$18,5200	R\$ 4.185,5200	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:11:27	N/C	N/C	226,0000	R\$18,5100	R\$ 4.183,2600	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:00:08	N/C	N/C	226,0000	R\$17,8384	R\$ 4.031,4784	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:08:22	N/C	N/C	226,0000	R\$17,8400	R\$ 4.031,8400	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:51:30	N/C	N/C	226,0000	R\$17,8400	R\$ 4.031,8400	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:07:31	N/C	N/C	226,0000	R\$17,8400	R\$ 4.031,8400	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:24:54	N/C	N/C	226,0000	R\$17,8400	R\$ 4.031,8400	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:16:22	N/C	N/C	226,0000	R\$17,9600	R\$ 4.058,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:15:24	N/C	N/C	226,0000	R\$88,5500	R\$ 20.012,3000	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:32:29	N/C	N/C	226,0000	R\$88,5500	R\$ 20.012,3000	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:13:38	N/C	N/C	226,0000	R\$75,0000	R\$ 16.950,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:27	Obra	Obra	226,0000	R\$88,5500	R\$ 20.012,3000	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:12:27	N/C	N/C	226,0000	R\$88,4700	R\$ 19.994,2200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:00:30	N/C	N/C	226,0000	R\$85,2913	R\$ 19.275,8338	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:08:46	N/C	N/C	226,0000	R\$84,4800	R\$ 19.092,4800	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:52:24	N/C	N/C	226,0000	R\$84,4800	R\$ 19.092,4800	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:07:55	N/C	N/C	226,0000	R\$84,4800	R\$ 19.092,4800	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:25:37	N/C	N/C	226,0000	R\$84,4800	R\$ 19.092,4800	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:16:47	N/C	N/C	226,0000	R\$85,8900	R\$ 19.411,1400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - REVISOES E REPAROS EM TORNEIRA Revisoes e reparos em torneiras e registros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:15:49	N/C	N/C	13,0000	R\$28,6400	R\$ 372,3200	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:35:53	N/C	N/C	13,0000	R\$28,6400	R\$ 372,3200	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:14:11	N/C	N/C	13,0000	R\$24,0000	R\$ 312,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	13,0000	R\$28,6400	R\$ 372,3200	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:13:02	N/C	N/C	13,0000	R\$28,6200	R\$ 372,0600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:00:59	N/C	N/C	13,0000	R\$27,5860	R\$ 358,6180	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:09:08	N/C	N/C	13,0000	R\$26,8800	R\$ 349,4400	Sim



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:53:17	N/C	N/C	13,0000	R\$26,8800	R\$ 349,4400	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:08:32	N/C	N/C	13,0000	R\$26,8800	R\$ 349,4400	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:26:02	N/C	N/C	13,0000	R\$26,8800	R\$ 349,4400	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:17:10	N/C	N/C	13,0000	R\$27,7800	R\$ 361,1400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - REVISOES E REPAROS EM TORNEIRAS DE BOIA Revisoes e reparos em torneiras de boia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:16:11	N/C	N/C	2,0000	R\$28,6400	R\$ 57,2800	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:35:16	N/C	N/C	2,0000	R\$28,6400	R\$ 57,2800	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:15:02	N/C	N/C	2,0000	R\$24,0000	R\$ 48,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	2,0000	R\$28,6400	R\$ 57,2800	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:13:23	N/C	N/C	2,0000	R\$28,6200	R\$ 57,2400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:01:50	N/C	N/C	2,0000	R\$27,5860	R\$ 55,1720	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:09:32	N/C	N/C	2,0000	R\$26,8800	R\$ 53,7600	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:54:56	N/C	N/C	2,0000	R\$26,8800	R\$ 53,7600	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:09:02	N/C	N/C	2,0000	R\$26,8800	R\$ 53,7600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:26:14	N/C	N/C	2,0000	R\$26,8800	R\$ 53,7600	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:17:36	N/C	N/C	2,0000	R\$27,7800	R\$ 55,5600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:16:45	N/C	N/C	15,0000	R\$281,5400	R\$ 4.223,1000	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:34:33	N/C	N/C	15,0000	R\$281,5400	R\$ 4.223,1000	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:15:34	N/C	N/C	15,0000	R\$270,0000	R\$ 4.050,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	15,0000	R\$281,5400	R\$ 4.223,1000	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:14:25	N/C	N/C	15,0000	R\$281,2500	R\$ 4.218,7500	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:02:32	N/C	N/C	15,0000	R\$271,1793	R\$ 4.067,6895	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:09:55	N/C	N/C	15,0000	R\$286,3500	R\$ 4.295,2500	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:56:07	N/C	N/C	15,0000	R\$286,3500	R\$ 4.295,2500	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:09:29	N/C	N/C	15,0000	R\$286,3500	R\$ 4.295,2500	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:26:29	N/C	N/C	15,0000	R\$286,3500	R\$ 4.295,2500	Não



GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:18:08	N/C	N/C	15,0000	R\$273,0900	R\$ 4.096,3500	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:17:19	N/C	N/C	15,0000	R\$22,5900	R\$ 338,8500	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:37:20	N/C	N/C	15,0000	R\$22,5900	R\$ 338,8500	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:16:37	N/C	N/C	15,0000	R\$19,9000	R\$ 298,5000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	15,0000	R\$22,5900	R\$ 338,8500	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:14:55	N/C	N/C	15,0000	R\$22,5600	R\$ 338,4000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:03:05	N/C	N/C	15,0000	R\$21,7586	R\$ 326,3790	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:10:20	N/C	N/C	15,0000	R\$22,5900	R\$ 338,8500	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:57:14	N/C	N/C	15,0000	R\$22,5900	R\$ 338,8500	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:09:53	N/C	N/C	15,0000	R\$22,5900	R\$ 338,8500	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:26:44	N/C	N/C	15,0000	R\$22,5900	R\$ 338,8500	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:18:27	N/C	N/C	15,0000	R\$21,9100	R\$ 328,6500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Caixa de inspecao em alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax=1m Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:17:50	N/C	N/C	5,0000	R\$783,8200	R\$ 3.919,1000	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:38:01	N/C	N/C	5,0000	R\$783,8200	R\$ 3.919,1000	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:17:09	N/C	N/C	5,0000	R\$750,0000	R\$ 3.750,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	5,0000	R\$783,8200	R\$ 3.919,1000	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:15:35	N/C	N/C	5,0000	R\$783,0400	R\$ 3.915,2000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:03:38	N/C	N/C	5,0000	R\$754,9754	R\$ 3.774,8770	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:10:41	N/C	N/C	5,0000	R\$783,8200	R\$ 3.919,1000	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:58:15	N/C	N/C	5,0000	R\$783,8200	R\$ 3.919,1000	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:10:10	N/C	N/C	5,0000	R\$783,8200	R\$ 3.919,1000	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:27:02	N/C	N/C	5,0000	R\$783,8200	R\$ 3.919,1000	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:18:51	N/C	N/C	5,0000	R\$760,3100	R\$ 3.801,5500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:18:54	N/C	N/C	226,0000	R\$26,6100	R\$ 6.013,8600	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:39:17	N/C	N/C	226,0000	R\$26,6100	R\$ 6.013,8600	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:17:35	N/C	N/C	226,0000	R\$20,0000	R\$ 4.520,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	226,0000	R\$26,6100	R\$ 6.013,8600	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:16:07	N/C	N/C	226,0000	R\$26,5800	R\$ 6.007,0800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:04:10	N/C	N/C	226,0000	R\$25,6307	R\$ 5.792,5382	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:11:10	N/C	N/C	226,0000	R\$23,9700	R\$ 5.417,2200	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 14:59:41	N/C	N/C	226,0000	R\$23,9700	R\$ 5.417,2200	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:10:32	N/C	N/C	226,0000	R\$23,9700	R\$ 5.417,2200	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:27:20	N/C	N/C	226,0000	R\$23,9700	R\$ 5.417,2200	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:19:13	N/C	N/C	226,0000	R\$25,8100	R\$ 5.833,0600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PINTURA COM TINTA LATEX PVA Pintura com tinta latex PVA, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a tres demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:19:19	N/C	N/C	218,2600	R\$37,0300	R\$ 8.082,1678	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:41:04	N/C	N/C	218,2600	R\$37,0300	R\$ 8.082,1678	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:18:59	N/C	N/C	218,2600	R\$32,0000	R\$ 6.984,3200	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	218,2600	R\$37,0300	R\$ 8.082,1678	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:16:55	N/C	N/C	218,2600	R\$36,9900	R\$ 8.073,4374	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:05:01	N/C	N/C	218,2600	R\$35,6672	R\$ 7.784,7231	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:11:52	N/C	N/C	218,2600	R\$34,7500	R\$ 7.584,5350	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 15:00:19	N/C	N/C	218,2600	R\$34,7500	R\$ 7.584,5350	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:11:00	N/C	N/C	218,2600	R\$34,7500	R\$ 7.584,5350	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:27:36	N/C	N/C	218,2600	R\$34,0000	R\$ 7.420,8400	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:19:42	N/C	N/C	218,2600	R\$35,9200	R\$ 7.839,8992	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrilico, em paredes e forros, a tres demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:19:48	N/C	N/C	877,6300	R\$37,1100	R\$ 32.568,8493	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:41:49	N/C	N/C	877,6300	R\$37,1100	R\$ 32.568,8493	Sim



FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:19:27	N/C	N/C	877,6300	R\$32,0000	R\$ 28.084,1600	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	877,6300	R\$37,1100	R\$ 32.568,8493	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:17:42	N/C	N/C	877,6300	R\$37,0700	R\$ 32.533,7441	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:05:37	N/C	N/C	877,6300	R\$35,7443	R\$ 31.370,2700	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:12:15	N/C	N/C	877,6300	R\$33,9000	R\$ 29.751,6570	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 15:01:31	N/C	N/C	877,6300	R\$33,9000	R\$ 29.751,6570	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:11:59	N/C	N/C	877,6300	R\$33,9000	R\$ 29.751,6570	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:27:51	N/C	N/C	877,6300	R\$33,0000	R\$ 28.961,7900	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:20:06	N/C	N/C	877,6300	R\$36,0000	R\$ 31.594,6800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referencia Suvnil, Coral ou Metalatex Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referencia Suvnil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:20:21	N/C	N/C	28,9800	R\$62,8200	R\$ 1.820,5236	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:43:30	N/C	N/C	28,9800	R\$62,8200	R\$ 1.820,5236	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:20:01	N/C	N/C	28,9800	R\$35,0000	R\$ 1.014,3000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	28,9800	R\$62,8200	R\$ 1.820,5236	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:18:35	N/C	N/C	28,9800	R\$62,7500	R\$ 1.818,4950	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:06:17	N/C	N/C	28,9800	R\$60,5082	R\$ 1.753,5276	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:12:49	N/C	N/C	28,9800	R\$38,4000	R\$ 1.112,8320	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 15:02:19	N/C	N/C	28,9800	R\$38,4000	R\$ 1.112,8320	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:12:27	N/C	N/C	28,9800	R\$38,4000	R\$ 1.112,8320	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:28:25	N/C	N/C	28,9800	R\$38,0000	R\$ 1.101,2400	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:20:31	N/C	N/C	28,9800	R\$60,9400	R\$ 1.766,0412	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao - Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:21:00	N/C	N/C	210,0000	R\$86,1900	R\$ 18.099,9000	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:44:28	N/C	N/C	210,0000	R\$86,1900	R\$ 18.099,9000	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:21:17	N/C	N/C	210,0000	R\$82,0000	R\$ 17.220,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	210,0000	R\$86,1900	R\$ 18.099,9000	Sim



CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:19:19	N/C	N/C	210,0000	R\$86,1100	R\$ 18.083,1000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:06:51	N/C	N/C	210,0000	R\$83,0182	R\$ 17.433,8220	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:13:12	N/C	N/C	210,0000	R\$86,1900	R\$ 18.099,9000	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 15:03:21	N/C	N/C	210,0000	R\$86,1900	R\$ 18.099,9000	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:12:49	N/C	N/C	210,0000	R\$86,1900	R\$ 18.099,9000	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:28:45	N/C	N/C	210,0000	R\$86,1900	R\$ 18.099,9000	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:20:58	N/C	N/C	210,0000	R\$83,6000	R\$ 17.556,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Passeio de cimentado camurcado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 esp. 1.5cm Passeio de cimentado camurcado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:21:26	N/C	N/C	54,3500	R\$207,6000	R\$ 11.283,0600	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:45:17	N/C	N/C	54,3500	R\$207,6000	R\$ 11.283,0600	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:21:48	N/C	N/C	54,3500	R\$200,0000	R\$ 10.870,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	54,3500	R\$207,6000	R\$ 11.283,0600	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:23:58	N/C	N/C	54,3500	R\$207,4000	R\$ 11.272,1900	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:07:25	N/C	N/C	54,3500	R\$199,9603	R\$ 10.867,8423	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:13:36	N/C	N/C	54,3500	R\$207,6000	R\$ 11.283,0600	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 15:04:11	N/C	N/C	54,3500	R\$207,6000	R\$ 11.283,0600	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:13:10	N/C	N/C	54,3500	R\$207,6000	R\$ 11.283,0600	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:29:05	N/C	N/C	54,3500	R\$207,6000	R\$ 11.283,0600	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:21:27	N/C	N/C	54,3500	R\$201,3700	R\$ 10.944,4595	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Limpeza geral da obra (edificacao) Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:21:54	N/C	N/C	210,0000	R\$16,1400	R\$ 3.389,4000	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:47:04	N/C	N/C	210,0000	R\$16,1400	R\$ 3.389,4000	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:22:18	N/C	N/C	210,0000	R\$14,0000	R\$ 2.940,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	210,0000	R\$16,1400	R\$ 3.389,4000	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:24:48	N/C	N/C	210,0000	R\$16,1300	R\$ 3.387,3000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:07:56	N/C	N/C	210,0000	R\$15,5460	R\$ 3.264,6600	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:13:57	N/C	N/C	210,0000	R\$15,1600	R\$ 3.183,6000	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 15:05:06	N/C	N/C	210,0000	R\$15,1600	R\$ 3.183,6000	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:13:31	N/C	N/C	210,0000	R\$15,1600	R\$ 3.183,6000	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:29:19	N/C	N/C	210,0000	R\$15,1600	R\$ 3.183,6000	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:21:53	N/C	N/C	210,0000	R\$15,6600	R\$ 3.288,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	03/09/2024 - 14:22:21	N/C	N/C	1,0000	R\$799,5200	R\$ 799,5200	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	19/09/2024 - 20:47:45	N/C	N/C	1,0000	R\$799,5200	R\$ 799,5200	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	26/09/2024 - 10:22:51	N/C	N/C	1,0000	R\$875,0000	R\$ 875,0000	Sim
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	04/10/2024 - 09:46:28	Obra	Obra	1,0000	R\$799,5200	R\$ 799,5200	Sim
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	04/10/2024 - 14:25:13	N/C	N/C	1,0000	R\$798,7100	R\$ 798,7100	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/10/2024 - 16:08:29	N/C	N/C	1,0000	R\$770,0976	R\$ 770,0976	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	06/10/2024 - 17:14:16	N/C	N/C	1,0000	R\$882,5900	R\$ 882,5900	Sim
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	07/10/2024 - 15:08:20	N/C	N/C	1,0000	R\$882,5922	R\$ 882,5922	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	07/10/2024 - 16:13:45	N/C	N/C	1,0000	R\$882,5900	R\$ 882,5900	Não
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	07/10/2024 - 17:29:31	N/C	N/C	1,0000	R\$882,5900	R\$ 882,5900	Não
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	08/10/2024 - 07:22:13	N/C	N/C	1,0000	R\$775,5300	R\$ 775,5300	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	120 dias
CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	90 dias
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	60 dias
GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	90 dias
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	90 dias
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	90 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	90 dias
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	90 dias
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	90 dias
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UBS MARIA CAFEU PAVESI KM23â, COMUNIDADE SANTA LEOCAIDA à KM 23 à DISTRITO DE NESTOR GOMES



Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 14:22:21	256.884,5220 (proposta)	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
19/09/2024 - 20:47:45	256.849,1931 (proposta)	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
26/09/2024 - 10:22:51	226.842,3160 (proposta)	39.741.875/0001-80 - FC CORDEIRO S LTDA	Válido
04/10/2024 - 09:46:28	256.879,1474 (proposta)	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
04/10/2024 - 14:25:13	256.629,5778 (proposta)	10.662.694/0001-86 - CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	Válido
06/10/2024 - 16:08:29	247.425,7146 (proposta)	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
06/10/2024 - 17:14:17	249.999,1979 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
07/10/2024 - 15:08:21	249.999,2001 (proposta)	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
07/10/2024 - 16:13:45	249.999,1979 (proposta)	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
07/10/2024 - 17:29:46	299.813,3229 (proposta)	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 07:22:13	249.173,3244 (proposta)	44.945.649/0001-50 - GF CONSTRUTORA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:35:24	225.000,0000	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:36:39	224.258,0000	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:37:27	224.100,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:37:34	223.885,0000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:37:54	223.000,0000	39.741.875/0001-80 - FC CORDEIRO S LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:38:22	222.900,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:38:56	222.785,0000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:39:05	221.589,0000	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:39:29	218.348,0000	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:39:30	221.400,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:39:49	218.200,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:40:24	218.000,0000	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:40:44	217.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:42:50	216.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:43:18	214.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:43:25	214.999,8562	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:43:45	212.999,5682	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:44:27	212.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:45:04	210.999,8009	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:45:43	210.000,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:45:48	192.659,3600	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:46:17	210.900,0000	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:46:35	192.559,3600	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido



08/10/2024 - 08:46:48	209.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:47:25	192.400,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:48:15	209.800,0000	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 08:48:49	20.890,0000	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 08:50:01	208.900,0000	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
08/10/2024 - 08:50:20	208.700,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	08/10/2024 - 11:24:54	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Habilitação.zip
0001	25/10/2024 - 12:06:13	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Declarações e comprovação de exequibilidade.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
31/10/2024 - 10:31	05/11/2024 - 23:59	08/11/2024 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UBS MARIA CAFEU PAVESI KM23â, COMUNIDADE SANTA LEOCAIDA à KM 23 à DISTRITO DE NESTOR GOMES

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	08/10/2024 - 09:02:36	Nos termos do art. 165 da Lei 14.133/21 e item 6.8.3 do Edital, MANIFESTO o interesse em recorrer.	Deferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	08/10/2024 - 09:05:53	intencionamos recurso com base no art.59 da Lei 14133/2021 é considerado indício de proposta inexequível valores abaixo 75% do valor estimado seguindo também a vinculação ao edital	Deferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	31/10/2024 - 10:09:00	Declaramos intenção de recurso com a classificação da proposta inexequível e para melhor averiguar os documentos de habilitação	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	04/11/2024 - 22:19:39	SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 51.557.158/0001-06, por meio de seu representante legal, CARLOS ALBERTO CARVALHO DA SILVA, requer a juntada do recurso administrativo e demais documentos em anexo. Pede deferimento. RECURSO ADMINISTRATIVO e DOCUMENTOS UBS KM 23.pdf.	Indeferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	05/11/2024 - 08:25:04	RECURSO CONTRA A CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DA LICITANTE Recurso inexequível.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	08/11/2024 - 14:30:18	A BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 41.692.079/0001-46 vem por meio desse apresentar sua contrarrazão. Contrarrazao_004-2024_Santos_Carvalho_-_Final_assinado.pdf.	Deferido



Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
02/12/2024 - 12:01:47	Conforme decisão da Autoridade Competente no arquivo em anexo, assim como com base no parecer jurídico nº 2663/2024 e manifestação do Setor de Engenharia, todos no arquivo em anexo. DECISÃO AUTORIDADE COMPETENTE E PARECER CONC 004.pdf.
02/12/2024 - 12:02:00	Conforme decisão da Autoridade Competente no arquivo em anexo, assim como com base no parecer jurídico nº 2663/2024 e manifestação do Setor de Engenharia, todos no arquivo em anexo. DECISÃO AUTORIDADE COMPETENTE E PARECER CONC 004.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UBS MARIA CAFEU PAVESI KM23, COMUNIDADE SANTA LEOCAIDA à KM 23 à DISTRITO DE NESTOR GOMES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	Arrematante	192.400,0000
2º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Classificado	192.559,3600
3º	A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	Classificado	192.659,3600
4º	J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	Classificado	208.700,0000
5º	SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	Classificado	208.900,0000
6º	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	Classificado	218.000,0000
7º	FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	Classificado	223.000,0000
8º	GF CONSTRUTORA LTDA	44.945.649/0001-50	Classificado	249.173,3244
9º	CMIL CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	Classificado	249.999,2001
10º	CONSTRUTORA SOEIRA & TRISTAO LTDA	10.662.694/0001-86	Classificado	256.629,5778
11º	BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	Classificado	256.884,5220

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
05/08/2024 - 16:51:51	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Considerando o art. 4º, par. 1º, da Lei nº 14.133/2021..
02/09/2024 - 14:49	Sistema	O processo foi republicado em 02/09/2024 às 14:49.
03/09/2024 - 08:05:11	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (EDITAL CP 004-2024 FMS reabertura(assinado).pdf) em 03/09/2024 às 08:05.
03/09/2024 - 08:05:40	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (DIO CONC 004 - RESUL PE 005.pdf) em 03/09/2024 às 08:05.
03/09/2024 - 08:06:24	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Considerando o art. 4º, par. 1º, da Lei nº 14.133/2021..
08/10/2024 - 08:32:30	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/10/2024 - 08:34:11	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/10/2024 - 08:34:11	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/10/2024 - 08:34:11	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/10/2024 - 08:34:21	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
08/10/2024 - 08:34:21	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/10/2024 - 08:34:38	Presidente da Comissão	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade.
08/10/2024 - 08:35:08	Presidente da Comissão	Solicito especial atenção dos participantes quanto aos limites e valores de seus lances, considerando que os limites legais e prova de exequibilidade da obra.
08/10/2024 - 08:49:20	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 20.890,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
08/10/2024 - 08:49:28	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 20.890,0000 cancelado pelo presidente de comissão.
08/10/2024 - 08:49:28	Sistema	Motivo: Visível erro de digitação.
08/10/2024 - 08:49:38	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 209.800,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.



08/10/2024 - 08:49:56	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 209.800,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo presidente de comissão.
08/10/2024 - 08:52:22	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/10/2024 - 08:55:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA - ME com lance de R\$ 192.400,0000.
08/10/2024 - 08:55:33	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
08/10/2024 - 08:55:44	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 08/10/2024 às 09:00.
08/10/2024 - 09:01:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 08/10/2024 às 09:11.
08/10/2024 - 09:01:29	Presidente da Comissão	Aberto prazo inicial de 10min para manifestação de intenção de recurso quanto a fase de disputa.
08/10/2024 - 09:02:36	Sistema	O fornecedor SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
08/10/2024 - 09:05:53	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
08/10/2024 - 09:13:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:20 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 09:13:28	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a composição de preços unitários, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema.
08/10/2024 - 09:13:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 08/10/2024 às 12:20.
08/10/2024 - 11:23:46	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
08/10/2024 - 11:24:54	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/10/2024 - 11:44:33	Presidente da Comissão	Acuso o recebimento dos documentos, em atendimento a diligência. Registro que os documentos técnicos - planilha, cronograma, memorial, composições e outros - serão encaminhados para análise técnica do Setor de Engenharia que emitirá parecer com o resultado, que será anexado aos documentos da plataforma.
24/10/2024 - 10:36:15	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (MANIFESTAÇÃO - SETOR DE ENGENHARIA - DILIGENCIA - CONC 004.24.pdf) em 24/10/2024 às 10:36.
24/10/2024 - 10:43:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:50 do dia 24/10/2024.
24/10/2024 - 10:43:58	Sistema	Motivo: Considerando a manifestação do Setor de Engenharia, cujo documento está anexado a presente plataforma, faz-se necessário que a empresa comprove, de forma inequívoca, a exequibilidade da proposta, mediante documentação comprobatória das informações. Sendo assim, está aberta a presente diligência, para que a empresa encaminhe documentos comprobatórios, como: "Notas Fiscais, Contratos pretéritos com objeto compatível ao licitado, fazendo-se necessário apresentação de declaração da Contratante de execução satisfatória" sob pena de desclassificação. Visto que na documentação apresentada pela arrematante não demonstra de forma clara o percentual praticado em contrato. Assim como, não há comprovação, por meio de declaração ou documentação do contratante, que o contrato em questão tenha sido executado a contento com este desconto. Além disso, as composições de custo da referida empresa visto que o valor dos insumos estão muito abaixo do valor de referência do... (CONTINUA)
24/10/2024 - 10:43:58	Sistema	(CONT. 1) mercado, considerando que a licitante expediu declaração de exequibilidade, que seja emitida declaração de renúncia de reajustes e aditivos, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma declaração de firmeza de preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços dos insumos dos materiais. Ressalto que o não atendimento a presente diligência implicará na desclassificação da empresa.
24/10/2024 - 12:04:31	F. BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Documentação Lote 0001: Solicito a extensão do prazo para que os documentos sejam levantados e organizados
24/10/2024 - 14:05:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 25/10/2024.
24/10/2024 - 14:05:01	Sistema	Motivo: Considerando o pedido de dilação de prazo pela empresa; Considerando que se trata de fato de um maior volume de documentos para comprovação da exequibilidade da proposta; Prorroga-se o prazo em 01 (um) dia útil para atendimento, conforme diligência.
25/10/2024 - 12:06:13	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/10/2024 - 12:12:03	Presidente da Comissão	Acuso o recebimento dos documentos da diligência e os mesmos serão encaminhados ao Setor de Engenharia para análise.
25/10/2024 - 15:33:58	Presidente da Comissão	Registro a informação que será ponto facultativo no dia 28/10/2024, segunda-feira, tendo em vista que é dia do Servidor Público Municipal. Assim, findo o expediente do dia, retornaremos nossas atividades no dia 29/10/2024.
31/10/2024 - 09:59:08	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (MANIFESTAÇÃO CONCLUSIVA - SETOR DE ENGENHARIA - CONC 004 FMS.pdf) em 31/10/2024 às 09:59.
31/10/2024 - 10:00:47	Presidente da Comissão	Registro que foi anexado aos documentos da presente plataforma, o relatório conclusivo do Setor de Engenharia aprovando a proposta de preços da empresa arrematante.
31/10/2024 - 10:01:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
31/10/2024 - 10:01:31	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA.
31/10/2024 - 10:01:33	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
31/10/2024 - 10:01:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 31/10/2024 às 10:31.
31/10/2024 - 10:09:01	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
31/10/2024 - 10:32:11	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
31/10/2024 - 10:32:11	Sistema	Intenção: Nos termos do art. 165 da Lei 14.133/21 e item 6.8.3 do Edital, MANIFESTO o interesse em recorrer.
31/10/2024 - 10:32:13	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.



31/10/2024 - 10:32:13	Sistema	Intenção: intencionamos recurso com base no art.59 da Lei 14133/2021 é considerado indício de proposta inexecutável valores abaixo 75% do valor estimado seguindo também a vinculação ao edital
31/10/2024 - 10:32:15	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
31/10/2024 - 10:32:15	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recurso com a classificação da proposta inexecutável e para melhor averiguar os documentos de habilitação
31/10/2024 - 10:33:30	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo presidente de comissão para 05/11/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 08/11/2024 às 23:59.
04/11/2024 - 22:19:40	Sistema	O fornecedor SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
05/11/2024 - 08:25:04	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
06/11/2024 - 09:07:23	Presidente da Comissão	Acuso o recebimento das peças recursais, estando aberto o prazo para envio de contrarrazões.
08/11/2024 - 14:30:18	Sistema	O fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
08/11/2024 - 14:31:16	Sistema	O fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
11/11/2024 - 08:08:07	Presidente da Comissão	Acuso o recebimento das contrarrazões. Todas as peças serão analisadas pela comissão e pela procuradoria geral do município.
02/12/2024 - 11:56:45	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
02/12/2024 - 11:56:47	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado Em
Sílvia Silveira Lima	02/12/2024 - 11:59:09

RENATA ZANETE

Presidente

Antônio Josimar de Andrade

Apoio

Josilayne Grigório de Azerede

Substituto

Letícia da Silva Santos

Substituto

Luciana Avila da Cruz Mendes Gama

Substituto

